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別紙 3 平成 28 年度正味財産増減予算書

平成 28 年 3 月 1 日～平成 29 年 2 月 28 日

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部
 経常収益

基本的財産運用益 ( 2,100) ( 26,250) ( △24,150)
基本財産利息収入 2,100 26,250 △24,150

事業収益 ( 17,655,000) ( 18,900,000) ( △1,245,000)
会誌売上収入 1,500,000 1,500,000 0
文献検索ネット収入 0 0 0
会員名簿売上収入 210,000 1,000,000 △790,000
広告収入 600,000 600,000 0
印税収入 160,000 150,000 10,000
冊子体購読収入 0 1,900,000 △1,900,000 
コンソーシア契約収入 0 9,300,000 △9,300,000 
そのほかの収入 0 1,600,000 △1,600,000 

F.S. 契約に係る収入 12,800,000 0 12,800,000
H28 年度よりの 3 つ

を合計した金額を計上
講演要旨集売上 385,000 350,000 35,000
展示広告料 2,000,000 2,500,000 △500,000
手数料 0 0 0

受取会費 ( 44,207,000) ( 45,250,000) ( △1,043,000)
正会員会費 30,790,000 31,550,000 △760,000
団体会員会費 4,650,000 4,800,000 △150,000
賛助会員会費 4,290,000 4,300,000 △10,000
外国会員会費 1,065,000 1,050,000 15,000
学生会員会費 3,162,000 3,300,000 △138,000
過年度会員会費 250,000 250,000 0

大会参加費 ( 15,760,000) ( 15,675,000) ( 85,000)
事前受付

正会員参加費 9,270,000 9,037,000 233,000
学生会員参加費 2,080,000 2,017,000 63,000
非会員参加費 840,000 891,000 △51,000

当日参加
正会員参加費 2,420,000 2,600,000 △180,000
学生会員参加費 350,000 300,000 50,000
非会員参加費 800,000 830,000 △30,000

受取補助金 ( 3,777,008) ( 3,852,160) ( △75,152)
受取国庫補助金 0 0 0
受取補助金 3,777,008 3,852,160 △75,152

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0 0
高校生ポスター事業 0 0 0
支部交付金 0 0 0

負担金収入 ( 11,957,000) ( 12,777,000) ( △820,000)
著者負担印刷代収入 11,532,000 12,147,000 △615,000
著者負担別刷代収入 400,000 600,000 △200,000
著者負担別刷郵送料収入 25,000 30,000 △5,000

受取寄附金 ( 2,300,000) ( 3,000,000) ( △700,000)
受取協賛金 2,000,000 2,000,000 0
受取寄附金 300,000 1,000,000 △700,000

雑収入 ( 78,706) ( 78,780) ( △74)
受取利息 3,706 3,780 △74
雑収入 75,000 75,000 0
戻 入 0 0

経常収益計 95,736,814 99,559,190 △3,822,376
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454

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 経常費用

事業費 ( 80,404,118) ( 86,776,768) ( △6,372,650)

学会誌印刷製本費 29,933,320 32,005,196 △2,071,876

別刷印刷費 400,000 400,000 0

会員名簿印刷製本費 0 1,500,000 △1,500,000

その他印刷費 410,000 467,760 △57,760

学会誌発送費 3,750,000 3,800,000 △50,000

会員名簿発送費 10,000 64,800 △54,800

会員名簿カード発送費 0 0 0

電話料 180,000 105,000 75,000

通信費 912,000 1,300,776 △388,776

シンポジウム費 390,000 510,000 △120,000

中高生ポスター事業費 10,000 10,000 0

懇話会費 1,080,000 1,080,000 0

水環保委員会費 360,000 360,000 0

水産政策委員会 150,000 0 150,000

沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 100,000 0

支部補助金 0 0 0

大会費 0 0 0

助成金補助金 200,000 0 200,000

学会賞賞金 1,717,500 1,317,500 400,000

ソフト管理費 432,000 388,800 43,200

給料手当 9,347,731 8,703,255 644,476

臨時雇賃金 3,505,000 3,414,000 91,000

退職金 0 0 0

健康保険料 475,000 448,000 27,000

厚生年金保険料 770,000 708,400 61,600

雇用労災保険料 80,000 129,111 △49,111

健康診断レクリエーション費 60,000 59,500 500

会議費 1,540,000 1,536,899 3,101

旅 費 4,500,000 5,618,000 △1,118,000

交通費 285,000 775,000 △490,000

広報費 484,000 580,000 △96,000

諸謝金 1,228,352 1,104,400 123,952

負担金 0 0 0

什器備品費 0 0 0

消耗品費 1,405,000 2,992,507 △1,587,507

光熱水料費 58,000 58,000 0

賃借料 3,680,000 3,869,080 △189,080

支払手数料 601,000 369,052 231,948

雑 費 1,270,607 2,061,100 △790,493

租税公課 188,000 130,000 58,000

委託運営費 8,700,000 8,468,299 231,701

企画費 100,000 0 100,000

交歓会補助 150,000 200,000 △50,000

託児所経費 300,000 700,000 △400,000

退職給与引当繰入 484,921 338,849 146,072

減価償却費 1,156,687 1,103,484 53,203
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455

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

管理費 ( 16,205,255) ( 13,691,144) ( 2,514,111)
給料手当 7,666,668 4,993,769 2,672,899
臨時雇賃金 400,000 360,000 40,000
退職金 0 0 0
役員報酬 55,300 50,000 5,300
健康保険料 348,128 268,200 79,928
厚生年金保険料 568,888 494,000 74,888
雇用労災保険料 100,000 63,027 36,973
健康診断レクリエーション費 53,500 55,500 △2,000
ソフト管理費 216,000 194,400 21,600
会議費 200,000 200,000 0
旅 費 1,500,000 1,254,000 246,000
交通費 60,000 190,000 △130,000
電話料 130,000 75,000 55,000
通信費 931,760 1,171,760 △240,000
広報費 0 0 0
諸謝金 178,192 0 178,192
負担金 499,000 497,850 1,150
什器備品費 0 0 0
消耗品費 185,000 185,000 0
印刷製本費 600,000 600,000 0
光熱水料費 50,000 45,000 5,000
賃借料 450,000 450,000 0
支払手数料 65,000 65,000 0
雑 費 470,800 1,070,000 △599,200
退職給与引当繰入 519,731 451,350 68,381
減価償却費 957,288 957,288 0

経常費用計 96,609,373 100,467,912 △3,858,539

当期経常増減額 △872,559 △908,722 36,163

2. 経常外増減の部
 経常外収益 0 0 0

 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 2,000,000 0 2,000,000

当期一般正味財産増減額 1,127,441 △908,722 2,036,163

一般正味財産期首残高 45,386,502 43,621,617 1,764,885

一般正味財産期末残高 46,513,943 42,712,895 3,801,048

 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取補助金 3,400,000 3,500,000 △100,000

一般正味財産への振替金額

受取補助金 3,777,008 3,852,160 △75,152

当期指定正味財産増減額 △377,008 △352,160 △24,848

指定正味財産期首残高 377,008 352,160 24,848

指定正味財産期末残高 0 0 0

 正味財産期末残高 46,513,943 42,712,895 3,801,048
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456

平成 28 年度正味財産増減予算内訳表

平成 28 年 3 月 1 日～平成 29 年 2 月 28 日

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部

 経常収益

基本的財産運用益 ( 0) ( 0) ( 2,100) ( 2,100) ( 0) ( 0) ( 2,100)

基本財産利息収入 0 0 2,100 2,100 0 0 2,100

事業収益 ( 2,350,000) ( 15,305,000) ( 0) ( 17,655,000) ( 0) ( 0) ( 17,655,000)

会誌売上収入 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

文献検索ネット収入 0 0 0 0 0 0 0

会員名簿売上収入 0 210,000 0 210,000 0 0 210,000

広告収入 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000

印税収入 0 160,000 0 160,000 0 0 160,000

冊子体購読収入 0 0 0 0 0 0 0 

コンソーシア契約収入 0 0 0 0 0 0 0 

そのほかの収入 0 0 0 0 0 0 0 

F.S. 契約に係る収入 0 12,800,000 0 12,800,000 0 0 12,800,000
の 3 つを合計
した金額を計上

講演要旨集売上 350,000 35,000 0 385,000 0 0 385,000

展示広告料 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

手数料 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 ( 0) ( 0) ( 22,103,500) ( 22,103,500) ( 22,103,500) ( 0) ( 44,207,000)

正会員会費 0 0 15,395,000 15,395,000 15,395,000 0 30,790,000

団体会員会費 0 0 2,325,000 2,325,000 2,325,000 0 4,650,000

賛助会員会費 0 0 2,145,000 2,145,000 2,145,000 0 4,290,000

外国会員会費 0 0 532,500 532,500 532,500 0 1,065,000

学生会員会費 0 0 1,581,000 1,581,000 1,581,000 0 3,162,000

過年度会員会費 0 0 125,000 125,000 125,000 0 250,000

大会参加費 ( 15,760,000) ( 0) ( 0) ( 15,760,000) ( 0) ( 0) ( 15,760,000)

事前受付

正会員参加費 9,270,000 0 0 9,270,000 0 0 9,270,000

学生会員参加費 2,080,000 0 0 2,080,000 0 0 2,080,000

非会員参加費 840,000 0 0 840,000 0 0 840,000

当日参加

正会員参加費 2,420,000 0 0 2,420,000 0 0 2,420,000

学生会員参加費 350,000 0 0 350,000 0 0 350,000

非会員参加費 800,000 0 0 800,000 0 0 800,000

受取補助金 ( 0) ( 3,777,008) ( 0) ( 3,777,008) ( 0) ( 0) ( 3,777,008)

受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金 0 3,777,008 0 3,777,008 0 0 3,777,008

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

大会交付金 0 0 0 0 0 0 0

高校生ポスター事業 0 0 0 0 0 0 0

支部交付金 0 0 0 0 0 0 0

負担金収入 ( 0) ( 11,957,000) ( 0) ( 11,957,000) ( 0) ( 0) ( 11,957,000)

著者負担印刷代収入 0 11,532,000 0 11,532,000 0 0 11,532,000

著者負担別刷代収入 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000

著者負担別刷郵送料収入 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000

受取寄附金 ( 2,000,000) ( 0) ( 300,000) ( 2,300,000) ( 0) ( 0) ( 2,300,000)

受取協賛金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

受取寄附金 0 0 300,000 300,000 0 0 300,000

雑収入 ( 206) ( 78,500) ( 0) ( 78,706) ( 0) ( 0) ( 78,706)

受取利息 206 3,500 0 3,706 0 0 3,706

雑収入 0 75,000 0 75,000 0 0 75,000

戻 入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 20,110,206 31,117,508 22,405,600 73,633,314 22,103,500 0 95,736,814
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457

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 経常費用

事業費 ( 31,491,705) ( 46,779,922) ( 2,132,491) ( 80,404,118) ( 0) ( 0) ( 80,404,118)

学会誌印刷製本費 0 29,933,320 0 29,933,320 0 0 29,933,320

別刷印刷費 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000

会員名簿印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0

その他印刷費 120,000 0 290,000 410,000 0 0 410,000

学会誌発送費 0 3,750,000 0 3,750,000 0 0 3,750,000

会員名簿発送費 0 0 10,000 10,000 0 0 10,000

会員名簿カード発送費 0 0 0 0 0 0 0

電話料 30,000 0 150,000 180,000 0 0 180,000

通信費 612,000 300,000 0 912,000 0 0 912,000

シンポジウム費 390,000 0 0 390,000 0 0 390,000

中高生ポスター事業費 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000

懇話会費 1,080,000 0 0 1,080,000 0 0 1,080,000

水環保委員会費 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000

水産政策委員会 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

支部補助金 0 0 0 0 0 0 0

大会費 0 0 0 0 0 0 0

助成金補助金 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000

学会賞賞金 1,717,500 0 0 1,717,500 0 0 1,717,500

ソフト管理費 216,000 216,000 0 432,000 0 0 432,000

給料手当 2,700,341 6,647,390 0 9,347,731 0 0 9,347,731

臨時雇賃金 3,245,000 260,000 0 3,505,000 0 0 3,505,000

退職金 0 0 0 0 0 0 0

健康保険料 148,000 327,000 0 475,000 0 0 475,000

厚生年金保険料 229,000 541,000 0 770,000 0 0 770,000

雇用労災保険料 25,000 55,000 0 80,000 0 0 80,000

健康診断レクリエーション費 12,500 47,500 0 60,000 0 0 60,000

会議費 1,240,000 300,000 0 1,540,000 0 0 1,540,000

旅 費 3,065,000 1,435,000 0 4,500,000 0 0 4,500,000

交通費 173,000 112,000 0 285,000 0 0 285,000

広報費 0 0 484,000 484,000 0 0 484,000

諸謝金 575,466 652,886 0 1,228,352 0 0 1,228,352

負担金 0 0 0 0 0 0 0

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 955,000 450,000 0 1,405,000 0 0 1,405,000

光熱水料費 25,750 32,250 0 58,000 0 0 58,000

賃借料 3,300,000 380,000 0 3,680,000 0 0 3,680,000

支払手数料 391,000 210,000 0 601,000 0 0 601,000

雑 費 906,927 363,680 0 1,270,607 0 0 1,270,607

租税公課 0 0 188,000 188,000 0 0 188,000

委託運営費 8,700,000 0 0 8,700,000 0 0 8,700,000

企画費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

交歓会補助 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

託児所経費 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000

退職給与引当繰入 153,341 331,580 0 484,921 0 0 484,921

減価償却費 110,880 35,316 1,010,491 1,156,687 0 0 1,156,687

管理費 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 16,205,255) ( 0) ( 16,205,255)

給料手当 0 0 0 0 7,666,668 0 7,666,668

臨時雇賃金 0 0 0 0 400,000 0 400,000

退職金 0 0 0 0 0 0 0

役員報酬 0 0 0 0 55,300 0 55,300

健康保険料 0 0 0 0 348,128 0 348,128

厚生年金保険料 0 0 0 0 568,888 0 568,888

雇用労災保険料 0 0 0 0 100,000 0 100,000

健康診断レクリエーション費 0 0 0 0 53,500 0 53,500

ソフト管理費 0 0 0 0 216,000 0 216,000
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458

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

会議費 0 0 0 0 200,000 0 200,000

旅 費 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

交通費 0 0 0 0 60,000 0 60,000

電話料 0 0 0 0 130,000 0 130,000

通信費 0 0 0 0 931,760 0 931,760

広報費 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 178,192 0 178,192

負担金 0 0 0 0 499,000 0 499,000

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 185,000 0 185,000

印刷製本費 0 0 0 0 600,000 0 600,000

光熱水料費 0 0 0 0 50,000 0 50,000

賃借料 0 0 0 0 450,000 0 450,000

支払手数料 0 0 0 0 65,000 0 65,000

雑 費 0 0 0 0 470,800 0 470,800

退職給与引当繰入 0 0 0 0 519,731 0 519,731

減価償却費 0 0 0 0 957,288 0 957,288

経常費用計 31,491,705 46,779,922 2,132,491 80,404,118 16,205,255 0 96,609,373

当期経常増減額 △11,381,499 △15,662,414 20,273,109 △6,770,804 5,898,245 0 △872,559

2. 経常外増減の部

 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 10,000,000 16,000,000 △19,000,000 7,000,000 △5,000,000 0 2,000,000

当期一般正味財産増減額 △1,381,499 337,586 1,273,109 229,196 898,245 0 1,127,441

一般正味財産期首残高 20,190,038 10,914,988 5,258,333 36,363,359 9,023,143 0 45,386,502

一般正味財産期末残高 18,808,539 11,252,574 6,531,442 36,592,555 9,921,388 0 46,513,943

 指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取補助金 0 3,400,000 0 3,400,000 0 0 3,400,000

一般正味財産への振替金額

受取補助金 0 3,777,008 0 3,777,008 0 0 3,777,008

当期指定正味財産増減額 0 △377,008 0 △377,008 0 0 △377,008

指定正味財産期首残高 0 377,008 0 377,008 0 0 377,008

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

 正味財産期末残高 18,808,539 11,252,574 6,531,442 36,592,555 9,921,388 0 46,513,943
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